Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 400/SESAU/CGTES/NCP, DE 30 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO,

RESOLVE:

Art. 1º – Publicar a 3ª Chamada do Processo Seletivo Simplificado para contratação
direta temporária de diversos profissionais da área da saúde para atuarem no combate
à pandemia da COVID-19 publicado no Diário Oficial do Estado - DOE Nº 3752 de
01/07/2020;

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL – BOA VISTA

 NOME CPF N.E.P NOTA CLASS.HORÁRIO

1 MARIA DE NAZARÉ
RIBEIRO ENES 3826152921518 24 17 8:00 às

9:00

 ALESSANDRA CASTRO
LIMA 631941472349 24 18 8:00 às

9:00

 SANDRA GOMES
FERREIRA 629737892499 24 19 8:00 às

9:00

 KELIANE LAURINDO
CASTRO 8595239720412 23 20 8:00 às

9:00

SONALY MAGALHÃES
DE CARVALHO VILA
NOVA

1840795433 12 22 21 8:00 às
9:00

Cargo: BIOQUÍMICO – BOA VISTA

 NOME CPF N.E.P NOTA CLASS.HORÁRIO

1 LAMAQUE EDUARDO 017795302000 12 17 9:00 às

Portaria 400 (0420144)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 1

1 LIMA 017795302000 12 17 10:00

2 LUCIANE SILVA DE
LIMA 818875402100 10 18 9:00 às

10:00

3 THAYLOR OLIVEIRA
TAVEIRO SANTOS 011642422296 9 19 9:00 às

10:00

4 ANTONIO JOSE
RIBEIRO 663324602106 6 20 9:00 às

10:00

5 ADRIANO DA SILVA
ALMEIDA 748026902156 6 21 9:00 às

10:00

6
HELLON ROGER
GILVAN SCHUERTZ
ALVES

003354222846 6 22 9:00 às
10:00

7 ACÁCIO COIMBRA
TEIXEIRA 983309342683 3 23 9:00 às

10:00

8 ADRIANA MENDES DA
SILVA 915572592910 1 24 9:00 às

10:00

9 THAINA SILVA
ROCHA 032042102350 1 25 9:00 às

10:00

10 JOSEANE DOS
SANTOS ALVES 014170732170 1 26 9:00 às

10:00

Art. 2º – Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se no dia 31/07/2020,
impreterivelmente nos horários acima marcados, para evitar aglomerações, em
atendimento às medidas de contingência do Novo Corona vírus, na sede da SESAU,
munidos dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

 - Cópia da cédula de identidade e CPF;

 - Cópia de comprovante de residência atualizado;

 - Cópia de PIS/PASEP;

 - Comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil;

 - Laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área e/ou autodeclaração;

 - Cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para

Portaria 400 (0420144)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 2

candidatos com vínculo precário (contrato temporário ou cargo comissionado).

Art. 3º – Os candidatos assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos
interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de
lotação determinado implicará na assinatura de Termo de Desistência, conforme Edital.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de
Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – CGTES, localizada à Rua Madri, 180 –
Aeroporto, Boa Vista-Roraima no horário das 09:00 às 12:00 horas do dia 28 de julho
de 2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista/RR, 30 de julho de 2020.

ARMANDO MARCOS DOS SANTOS

Secretário Adjunto de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Armando Marcos dos Santos,
Secretário de Estado da Saúde Adjunto I, em 30/07/2020, às 21:49,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 0420144 e o
código CRC C9360812.

20101.001889/2020.73 0420144v2

Portaria 400 (0420144)         SEI 20101.001889/2020.73 / pg. 3

https://sei.rr.gov.br/autenticar

	Portaria 400 (0420144)